平成23年５月12日

各    位

会社名 株式会社テクノマセマティカル
代表者名 代表取締役社長 田中 正文

   （コード番号 ３７８７ 東証マザーズ）
問合せ先 取締役副社長 出口 眞規子

        （TEL.０３－５７９８－３６３６）

平成23年３月期
業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成23年４月６日に公表いたしました平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）の業

績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成23年３月期（平成22年４月１日～平成23年３月31日）

（単位：百万円、円）

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  780  △209 △200  △245 △9,770.30

今回実績値（Ｂ）  655  △214 △208  △262 △10,426.14

増減高（Ｂ－Ａ）  △125  △5 △8  △17 －

増 減 率 （ ％ ）  △16.0%  － －  － －

（ご参考）

前期実績(平成22年3月期)  533 △407 △397 △398 △15,985.54

２．差異の理由

主としてハードウェア部門におきまして、当期に受注を見込んでいたいくつかの主要案件につ

いて、失注や顧客の開発計画の遅れがあったことなどによるイニシャル・ライセンス料の計画未達、

顧客の量産の進捗遅れによるランニング・ロイヤルティの計画未達などにより、売上高は予想値を

下回ることとなりました。なお、利益面につきましては、当社における開発計画の見直しや経費の

節減等に努めました結果、売上高の減少分を吸収し、ほぼ予想通りの結果となりました。

以 上